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Elfacksmässa och landskamp

Årets Elfack mässa som gick av stapeln hade 
nästan 30.000 besökare. EIO fanns på plats och 
informerade om sin verksamhet, nya produkter 
och hjälpmedel. I år arrangerades även en 
landskamp mellan Sverige och Norge i grenarna 
elinstallation och teleinstallation. Detta är en 
generalrepetition inför Yrkes­VM senare i år. 
Detta praktiska moment var mycket uppskattat 
och drog stort intresse. Landskampen är ett led i 
att popularisera och marknadsföra dessa 
hantverksyrken.

­ Vi vill att fler ska få upp ögonen för de 
växande möjligheter branschen erbjuder, säger 
samordnaren Pontus Slättman på ECY, 
Elbranschens Centrala Yrkesnämnd. 

TeleCup resultat och info

Den 18 maj genomförde EIO TeleCup för första 
gången. TeleCup är ett frivilligt, webbaserat prov 
i telekommunikation som riktar sig till elever 
som går sista året på elprogrammet med fokus 
på teleområdet. Totalt genomförde nästan 190 
elever från 16 skolor i hela landet provet. 
Andreas Holmberg från Njurundagymnasiet, 
Vetlanda vann, andraplatsen tog Fredrik 
Elofsson, Bromansgymnasiet och på tredjeplats 
kom Tobias Halldin, Nyköpings gymnasium. 
Provet är ett bra sätt att stämma av branschens 
kompetens krav med skolornas utbildning det 
ligger även till grund för uttagningarna till Yrkes­
SM nästa år. De elever som hade över 70% rätt 
har även klarat de teoretiska kravet på 
Elbranschens telecertifikat TC1, som de kan 
kvittera ut efter en kortare tids yrkeserfarenhet.

Andreas Holmberg, Njudungs Gymnasieskola i 
Vetlanda (näst längst till höger) tillsammans 
med lärare och rektor.

”Råd och rekommendation vid teleregistrering”

Sedan 31 mars 2006 är det den nya standarden 
SS 455 12 01 utgåva 6 – "Dokumentation av 
teletekniska anläggningar" – som gäller. Den 
gamla standarden lever dock kvar i form av alla 
tidigare registreringar av byggnader, och 
kommer att så göra under lång tid framöver. 
Det är riskfyllt att den gamla och den nya 

Yrkes­VM i Calgary

Den 1­7 september arrangeras världens största 
yrkesorienterade tävling; WorldSkills 
Competition i Calgary, Kanada. Mer än 1000 
yrkesskickliga ungdomar gör upp om medaljer i 
45 yrkesgrenar. På plats att representera 
Sverige är det Svenska Yrkeslandslaget som 
utgörs av 31 ungdomar som kämpar om att bli 
bäst i världen. Patrik Lindström tävlar i yrket 
Telekommunikation (Information Network 
Cabling). 

I yrket Telekommunikation tävlar totalt elva 
personer från bland annat Norge, Japan, 
Brasilien och värdlandet Kanada. 
Tävlingsuppgifterna handlar om installation av 
fiber­, och kopparkabel för telefoni, data och 
bredband. Installationen innefattar allt från 
kabelförläggning, kontaktering, fibersvetsning, 
till märkning och uppmätning av färdig 
anläggning. Snabbmomenten är fibersvetsning 
och kontaktering, där snabbheten och kvaliteten 
är avgörande.

Läs mer på Yrkes­VM:s officiella hemsida 

CCTV norm för certifiering SSF:1060

Under senare år har därför mycket gjorts för att 
väsentligt öka kvaliteten på CCTV­området. 
Svenska Stöldskyddsföreningen, SSF, har i 
samråd bland annat med branschorganisationen 
Swelarm, SKL, Svensk Handel, Rikspolisstyrelsen 
och Bankföreningen arbetat fram flera normer. 

Normerna beskriver hur ett CCTV­system ska 
konstrueras, vad personerna som utför det ska 
kunna, samt vilket ansvar olika parter har. 
De nya kvalitetsrutinerna innebär att en 
behovsanalys tas fram och att man gör 
en avstämning med slutkunden. 

Är anläggningen omfattande och ett systemintyg 
ska utfärdas måste anläggningen installeras av 
en anläggarfirma och godkännas av en behörig 
ingenjör.

Teledagarna 2009 ­ boka in redan nu

Nu är det snart dags för årets teledagar som i år 
kommer att handla om affärsmöjligheter inom 
teleområdet. 
Missa inte höstens seminarium, utan boka redan 
nu upp nedanstående datum: 

3/11 Malmö 
4/11 Göteborg 
5/11 Stockholm 

Se en trailer om Teledagarna och ta del av
upplägget från förra året här.

Anmälan görs här: www.eio.se/teledagarna

 

Glad sommar



standarden har samma nummer, då det kan 
skapa problem och risk för förväxlingar som kan 
bli mycket kostsamma. Det är därför viktigt av 
att man i alla led gör klart vilken utgåva av 
standarden beställaren vill ha anläggningen 
dokumenterad efter, samt vilka dokument som 
skall upprättas för olika typer av anläggningar. 
EIO har bildat en projektgrupp bestående av 
både beställare, konsulter installatörer och 
tillverkare av programvaror. Gruppen kommer 
att ta fram en vägledning för att underlätta för 
marknadens aktörer. 

Dokumentet som kallas ”Råd och 
rekommendation vid teleregistrering” och 
beräknas vara klart under hösten och kommer 
då att publiceras på EIO:s webbplats.

EIO önskar alla en glad midsommar och en 
trevlig sommar!

Utgivare: EIO Medlemsservice AB, Box 17537, 
118 91 Stockholm. Tfn: 08­762 75 00

Kontakt/ansvarig: Joakim Carlsson, 
joakim.carlsson@eio.se 

Internet: www.eio.se
Källa: Eget register

Om du inte vill att vi ska skicka e­post till dig i framtiden klickar du på länken nedan:
Ta bort mig från utskickslistan


